
Kelas : E MATA KULIAH : Tourism Geography
Prodi : S1 Pariwisata Dosen

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : pendahuluan

Uraian: perkenalan
Bab : geotourism, tourism geography, 
konsep dan filosofi
Uraian: sejarah perkembangan
Bab : Geopark, Geoheritahe
Uraian: Geopark, Geoheritahe
Bab : gepopark konsep 
Uraian: gepopark konsep
Bab : geopark di Indonesia
Uraian:  Perkembangan Geopark di 
Indonesia
Bab :  Mengenal Indonesia
Uraian:  geopark Potensi morfologi dan 
ancamannya
Bab : Potensi bentang alam
Uraian: Bagian 1
Bab : Potensi Bentang lahan Indonesia

Uraian: Potensi Bentang lahan Indonesia
Bab : Psikografi Wisatawan
Uraian: materi psikografi wisatawan
Bab : UTS 
Uraian: Kel Maros Pangkep
Bab : UTS 
Uraian: Kel Geopark Gunungsewu
Bab : UTS
Uraian: Kel Rinjani Lombok
Bab : UTS

Uraian: Kel Geopark Toba13 26/10/2022
Bedah kasus pengelolaan Geopark Toba, dan pelaksanaan 
geotourism 

12 19/10/2022
Bedah kasus pengelolaan Geopark Rinjani Lombok dan 
pelaksanaan geotourism 

11 12/10/2022
Bedah kasus pengelolaan Geopark Gunungsewu, dan pelaksanaan 
geotourism 

10 05/10/2022
Bedah kasus pengelolaan Maros Pangkep sebagai geopark, dan 
pelaksanaan geotourism

9 28/09/2022 penjelasan psikografi wisatawan berdasar asal budaya dan negara

8 21/09/2022 Penjelasan potensi bentang alam fluvial, marine, eolian, Karst

7 14/09/2022
Penjelasan potensi bentang alam, kelas genetik, struktural, 
Vulkanisme, Denudasional

6 07/09/2022

penjelasan potensi morfologi dan sejarah geologi Indonesia, 
Proses Tektonik, pembentukan bumi, kebencanaan, dan 
anncaman lainnya

5 31/08/2022
Potensi dan perkembangan geopark di Indonesia, geopark 
Nasional, Geopark GGN UNESCO

4 24/08/2022 Pengembangan gepopark, UNESCO Global geopark, 

3 17/08/2022
Konsep Geotourism;  keterkaitan antara tourism geography - 
geotourism - geopark; 

2 10/08/2022
pergeseran dari sustainable ke geotourism; Geografi Pariwisata, 
filosofi, konsep, cakupan, dan pengembangan

1 03/08/2022

Pengertian pariwisata, Faktor pembentuk pariwisata, 
pengembangan pariwisata, dan kaitannya dengan geografi 
pariwisata. tugas review artikel terkait Tourism Geography artikel dikumpulkan via gform

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 8 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

: PRIMANTORO NUR VITRIANTO



Bab : UTS
Uraian: Kel Geopark Cileteuh
Bab : UTS
Uraian: Kel Geopark Karangsambung, 
struktur essay UAS, penutup15 09/11/2022

Bedah kasus pengelolaan Karangsambung sebagai geopark, dan 
pelaksanaan geotourism, penjelasan struktur artikel ilmiah UAS

14 02/11/2022
Bedah kasus pengelolaan Geopark Cileteuh, dan pelaksanaan 
geotourism 



03/08/2022 10/08/2022 17/08/2022 24/08/2022 31/08/2022 07/09/2022 14/09/2022 21/09/2022 28/09/2022 05/10/2022 12/10/2022 19/10/2022 26/10/2022 02/11/2022 09/11/2022
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 194913 Agustry Theodora Siahaan E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %
2 194914 Alfian Arief Fadillah E X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
3 194915 Amanda Faraditha E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 194917 Ardianto Eko Prabowo E X √ √ √ X √ X X √ X √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
5 194919 Clara Alvita Andani E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 194920 Daffa Budi Ardana E √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
7 194921 Diah Arum Marming tyas E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 194923 Elisa Nur Halimah E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
9 194925 Ferry Desta Sena Yulio E √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

10 194927 Ikhsan Nur Fauzi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 194928 Indah Prasetya Utama E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 195048 Indo Saputra E √ √ √ √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
13 194929 Jesica Anjela Lisa E √ √ √ √ √ X X X √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %
14 194930 Leonardo Gallant Olii E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 194931 Leviana Angeline E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 194932 Martha Fransien Carolien Sitanala E √ X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

17 194933 Mauritzio Yudisthira Gufthea Tuwankotta E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 194935 Muhammad Reza Pratama E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 194936 Musyaffa Nafis Lubis E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 194937 Naviu Sabila Firdaus E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
21 194938 Oliviera Clara Hermansyah E √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
22 194939 Putri Veren Rizky Bahari E X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
23 194941 Ririn Yumiana Sari E √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
24 194943 Santi Wulan E √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %
25 194944 Shevi Fiorentina E X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %
26 194945 Sony Eka Putra E X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
27 194948 Wayan Sutayana E X √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
28 194949 Wulan Mei Nursiati E √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 194950 Yuvita Kartika Putri E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 194951 Zaka Awang Madena E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
31 162277 BAGAS TRI WAHYU S i X X √ X √ √ X √ √ X X X X √ √ 8 7 46.67  %
32 194922 Diva Farmanto E √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
33 184388 Fatia Salsabiella M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
34 195424 Jiden Junaidin E X X √ √ X √ X √ √ X X X X √ √ 8 7 46.67  %
35 194934 Muhammad Bima Yudha E √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 172841 Muhammad Yusuf Amir E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
37 184075 Nur Vitria Citra Kristi E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
38 184370 Supriyadi L √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
39 162314 Yustinus Krasma Adhi Nugroho I X X √ X √ √ X √ √ X X X X √ √ 8 7 46.67  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %
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No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023
KLAS : E S1 Pariwisata MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 194913 Agustry Theodora Siahaan E A
2 194914 Alfian Arief Fadillah E A
3 194915 Amanda Faraditha E A
4 194917 Ardianto Eko Prabowo E A
5 194919 Clara Alvita Andani E A
6 194920 Daffa Budi Ardana E A
7 194921 Diah Arum Marming tyas E A
8 194923 Elisa Nur Halimah E A
9 194925 Ferry Desta Sena Yulio E B

10 194927 Ikhsan Nur Fauzi E A
11 194928 Indah Prasetya Utama E A
12 195048 Indo Saputra E B
13 194929 Jesica Anjela Lisa E A
14 194930 Leonardo Gallant Olii E A
15 194931 Leviana Angeline E A
16 194932 Martha Fransien Carolien Sitanala E A

17 194933 Mauritzio Yudisthira Gufthea Tuwankotta E A
18 194935 Muhammad Reza Pratama E A
19 194936 Musyaffa Nafis Lubis E A
20 194937 Naviu Sabila Firdaus E A
21 194938 Oliviera Clara Hermansyah E A
22 194939 Putri Veren Rizky Bahari E A
23 194941 Ririn Yumiana Sari E A
24 194943 Santi Wulan E A
25 194944 Shevi Fiorentina E A
26 194945 Sony Eka Putra E A
27 194948 Wayan Sutayana E A
28 194949 Wulan Mei Nursiati E A
29 194950 Yuvita Kartika Putri E A
30 194951 Zaka Awang Madena E A
31 162277 BAGAS TRI WAHYU S i A
32 194922 Diva Farmanto E A
33 184388 Fatia Salsabiella M A
34 195424 Jiden Junaidin E X
35 194934 Muhammad Bima Yudha E A
36 172841 Muhammad Yusuf Amir E A

Dosen : PRIMANTORO NUR VITRIANTO

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : E S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Geography

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)



37 184075 Nur Vitria Citra Kristi E A
38 184370 Supriyadi L A
39 162314 Yustinus Krasma Adhi Nugroho I X
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